事 務 連 絡

令和６年３月１日

各区長、自治会長 殿

 南城市交通安全推進協議会

会 長  古 謝  景 春

（ 公 印 省 略 ）

交通安全街頭指導へのご協力について（依頼）

平素より、地域の交通安全活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

標記の件につきまして、広く交通安全思想を普及・浸透させ、交通事故を防

止することを目的に、下記のとおり交通安全運動を予定しておりますので、ご

協力頂きますようお願い致します。

記

１．実施期間

 ①春の全国交通安全運動：４月６日～４月 15日（10日間）

 ②夏の交通安全県民運動：７月 11日～７月 20日予定（10日間）

 ③秋の全国交通安全運動：９月 21日～９月 30日予定（10日間）

 ④年末年始の交通安全県民運動：12月 21日～１月４日予定（15日間）

 ⑤交通安全県民の日、飲酒運転の根絶運動の日：毎月 1日

  ※学校が休みの日（土日、祝日、長期休暇など）を除く

  ※実施時間の目安は登校時間（7時 30分～8時 15分）

  ※①～④の運動前には協力依頼文書を送付します

２．運動の内容

 ●各地区の主要交差点等において交通安全街頭指導の実施

 ●交通安全のぼりの設置

【お問合せ】

南城市役所 生活環境課

住所：南城市佐敷字新里 1870番地

電話：098-917-5318